
992 Martes 11 enero 2000 BOE núm. 9

449 RESOLUCIÓN 454/38538/1999, de 23 de diciembre,
de la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza
Militar, por la que queda sin efecto el nombramiento
de varios alumnos aspirantes para prestar el servicio
militar en la modalidad de Servicio para la Formación
de Cuadros de Mando para la Reserva del Servicio
Militar en el Ejército de Tierra.

Por no haber efectuado la incorporación para iniciar el período
de formación básica previsto en la base 2.3 del anexo II de la
Resolución 452/38051/1999, de 21 de enero («Boletín Oficial
del Estado» número 28), de convocatoria para prestar el servicio
militar en la modalidad de Servicio para la Formación de Cuadros
de Mando para la Reserva del Servicio Militar, queda sin efecto
el nombramiento de alumnos aspirantes, publicado por Resolu-
ción 551/38.349/1999, de 17 de junio («Boletín Oficial del Esta-
do» número 154), del personal que figura en el anexo, siéndoles
de aplicación lo dispuesto en la base 2.4 del anexo II de la con-
vocatoria.

Madrid, 23 de diciembre de 1999.—El Director general, Jesús
María Pérez Esteban.

ANEXO

Don Juan Enseñat Berea (documento nacional de identi-
dad 32.323.184).

Don Roberto Fraile Herrera (documento nacional de identi-
dad 24.364.142).

Don Raúl Herráez Turégano (documento nacional de identi-
dad 7.254.293).

Don Luciano de la Torre Basalo (documento nacional de iden-
tidad 30.824.078).

Don Miguel F. de Pablo Peña (documento nacional de iden-
tidad 52.588.755).

Don Tomás García Sanz (documento nacional de identi-
dad 50.460.158).

Don Jorge Gómez de la Fuente (documento nacional de iden-
tidad 50.729.380).

Don Casimiro Juanes Calvo (documento nacional de identi-
dad 50.857.672).

Don Francisco Miranda Fernández (documento nacional de
identidad 53.101.636).

Don José F. Puche Forte (documento nacional de identi-
dad 29.073.411).

Don Roberto Romero Llop (documento nacional de identi-
dad 44.502.578).

Don Ignacio Tomé Vilanova (documento nacional de identi-
dad 7.241.493).

450 RESOLUCIÓN 454/38539/1999, de 23 de diciembre,
de la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza
Militar, por la que queda sin efecto el nombramiento
del alumno aspirante a la convocatoria para prestar
el servicio militar en la modalidad de Servicio para
la Formación de Cuadros de Mando para la Reserva
del Servicio Militar en el Ejército de Tierra.

Por no haber efectuado la incorporación para iniciar el período
de formación básico previsto en la base 2.3 del anexo II de la
Resolución 452/38051/1999, de 21 de enero («Boletín Oficial
del Estado» número 28), de convocatoria para prestar el servicio
militar en la modalidad de Servicio para la Formación de Cuadros
de Mando para la Reserva del Servicio Militar, queda sin efecto
el nombramiento del alumno aspirante don José B. Aguas Poveda
(documento nacional de identidad número 25.414.097), publicado
por Resolución 551/38349/1999, de 17 de junio («Boletín Oficial
del Estado» número 154), siéndole de aplicación lo dispuesto en
la base 2.4 del anexo II de la convocatoria.

Madrid, 23 de diciembre de 1999.—El Director general, Jesús
María Pérez Esteban.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

451 ORDEN de 7 de diciembre de 1999 por la que se resuel-
ve concurso referencia 7M/99 convocado por Orden
de 6 de mayo de 1999.

Por Orden de 6 de mayo de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 20), corrección de errores por Orden de 28 de mayo («Boletín
Oficial del Estado» de 4 de junio de 1999), se convoco concurso
referencia 7M/99, para la provisión de puestos de trabajo vacantes
en el Instituto Nacional de Meteorología, y de acuerdo con lo
previsto en la base undécima de dicha convocatoria, al igual que
en el artículo 47.1 del vigente Reglamento General de Ingreso
del Personal al Servicio de la Administración General del Estado
y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional
de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Esta-
do, aprobado por Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, en
lo que se refiere al plazo de resolución del presente concurso,
y habiéndose cumplido cuantos requisitos y procedimientos se
establecen en las normas reglamentarias y bases de la convocatoria
mencionada, que recogen lo prevenido en el mencionado Regla-
mento General de 10 de marzo de 1995, sobre plazo de pre-
sentación de instancias, examen de las mismas, valoración de méri-
tos alegados según baremo establecido y previa propuesta ela-
borada por la correspondiente Comisión de Valoración a la que
hace referencia la base octava de la citada Orden de 6 de mayo
de 1999,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Resolver la convocatoria y aprobar la propuesta de

la Comisión de Valoración de méritos, adjudicando los puestos
de trabajo que se relacionan en el anexo a los funcionarios que,
asimismo, se especifican.

Segundo.—Declarar desiertos los puestos que se indican en
el citado anexo.

Tercero.—El plazo para tomar posesión será de tres días hábiles
si no implica cambio de residencia del funcionario o de un mes
si comporta cambio de residencia o el reingreso al servicio activo.

Dicho plazo comenzará a contarse a partir del día siguiente
al del cese, que deberá efectuarse dentro de los tres días hábiles
siguientes a la publicación de la presente Orden.

Cuarto.—Si la resolución comporta el reingreso al servicio acti-
vo, el plazo de toma de posesión deberá computarse desde la
publicación de esta Orden en el «Boletín Oficial del Estado». No
obstante, aquellos funcionarios que hayan obtenido destino desde
la situación de servicios especiales o de excedencia para el cuidado
de hijos tendrán derecho, mientras duren las citadas situaciones,
a la reserva del nuevo destino, sin que para ello sea preciso for-
malizar la toma de posesión del mismo hasta tanto se haga efectivo
el reingreso al servicio activo.

Quinto.—El personal que ha obtenido destino a través de este
concurso no podrá participar en concursos de méritos que con-
voque tanto la Administración del Estado como las Comunidades
Autónomas hasta que hayan transcurrido dos años desde la toma
de posesión del puesto que se les adjudique en la presente Orden,
salvo lo prevenido por el apartado 2 del artículo 41 del citado
Reglamento General.

Sexto.—Los destinos adjudicados se consideran de carácter
voluntario y, en consecuencia, no generan derecho al abono de
indemnización por concepto alguno.

Séptimo.—Contra el presente acto, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, se podrá recurrir potestativamente en reposición ante
la Titular del Departamento en el plazo de un mes o interponer
recurso contencioso-administrativo ante el correspondiente Juz-
gado Central de lo Contencioso-Administrativo en el plazo de dos
meses contados, ambos plazos, desde el día siguiente al de su
publicación en el «Boletín Oficial del Estado», no pudiendo inter-
ponerse este último hasta que aquél sea resuelto expresamente
o se haya producido su desestimación presunta, conforme a lo
dispuesto en los artículos 116 y 117 de la Ley 30/1992, de 26
de noviembre, según redacción dada a los mismos por la
Ley 4/1999, de 13 de enero, así como en los artículos 9 y 46
de la Ley 29/1998, de 13 de julio.

Madrid, 7 de diciembre de 1999.—P. D. (Orden de 25 de sep-
tiembre de 1996, «Boletín Oficial del Estado» del 27), el Sub-
secretario, Claro José Fernández-Carnicero González.

Subdirección General de Recursos Humanos.



B
O

E
n

ú
m

.9
M

artes
1

1
en

ero
2

0
0

0
9

9
3

ANEXO

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Número
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Unidad de Apoyo

1 Coordinador Unidad de
Apoyo.

26 AB Madrid. Analista Predictor G-1. 20 MAC77 Madrid. Rodríguez Mallol, Benito. 2837544613A1416 B 26

2 Jefe Servicio Gestión Gas-
tos y Análisis de Costes.

26 AB Madrid. Jefe Sección Cálculo de
Costes.

24 MAC17 Madrid. Granado Panizo, Benita. 0966465468A1416 B 24

3 Jefe Servicio Sistemas de
Información e Informática
de Usuario.

26 AB Madrid. Jefe Servicio Sistemas de
Información e Informáti-
ca de Usuario (A.P.)

26 MAC17 Madrid. López-Chicheri Ruiz-La-
rrea, Cayetano.

0203229346A1416 A 26

4 Jefe Unidad Coordinación
Presupuestaria.

25 A Madrid. Jefe Sección Meteorolo-
gía Marítima.

24 MAC17 Madrid. Andrade González, José
María.

0245144057A1416 A 24

5 Jefe Sección Ingresos Pre-
cios Públicos.

24 AB Madrid. Jefe Sección Ingresos Pre-
cios Públicos (C.S.).

24 MAC17 Madrid. Martín Monllor, José Luis. 0752244135A1416 B —

Subdirección General
de Redes, Sistemas

y Producción Meteorológica

6 Jefe Área Redes y Sistemas
de Observación.

28 A Madrid. Jefe Área Redes y Siste-
mas de Observación
(A.P.).

28 MAC17 Madrid. Lambas Señas, Manuel
Jesús.

0651140813A1400 A 28

7 Jefe Servicio Observación e
Instrumentación.

26 AB Madrid. Jefe Servicio Observación
e I n s t r u m e n t a c i ó n
(A.P.).

26 MAC17 Madrid. Belandia Ruiz-Zorrilla,
César José.

1484241835A1400 A 26

8 Jefe Servicio Desarrollo y
Mantenimiento Informáti-
co.

26 AB Madrid. Jefe Servicio Desarrollo y
Mantenimiento Informá-
tico (A.P.).

26 MAC17 Madrid. Callejas Cotrina, María
Concepción.

2467960602A1166 A 26

9 Jefe Servicio Ingeniería e
Integración Sistemas.

26 AB Madrid. Jefe Servicio Ingeniería e
Integración Sistemas
(A.P.).

26 MAC17 Madrid. Rubio Rodríguez, Antonio. 5197583857A1166 A 26

10 Director de Programa. 26 AB Madrid. Director de Programa
(A.P.).

26 MAC17 Madrid. Sánchez Martín, Francisco. 0030869857A1166 A 26

11 Jefe Operaciones CNP. 25 A Madrid. Técnico superior Meteo-
rología N-23.

23 MAC17 Madrid. Casals Carro, Ana María. 5029492413A1400 A 23

12 Jefe de Turno Predicción
G.1.

25 A Madrid. Meteorólogo Predictor
G.1.

23 MAC17 Madrid. Aranda Repullo, Juan. 0207027802A1400 A 23

13 Jefe Sección Teledetección
Terrestre.

24 A Madrid. Técnico superior Telede-
tección N-22.

22 MAC17 Madrid. Aguado Encabo, Fernando. 0306595913A1400 A 23

14 Jefe Sección Meteorología
Agrícola e Hidrológica.

24 A Madrid. Jefe Sección Meteorolo-
gía Agrícola e Hidroló-
gica (A.P.).

24 MAC17 Madrid. González Alonso, Julio
Eduardo.

0247761613A1400 A 24

15 Jefe Sección Aplicaciones
Especiales.

24 A Madrid. Jefe Sección Aplicaciones
Especiales (A.P.).

24 MAC17 Madrid. Del Hoyo García, José. 0219045368A1400 A 24

16 Jefe Sección Instrumenta-
ción y Calibración.

24 AB Madrid. Jefe Sección Instrumenta-
c ión y Ca l ib rac ión
(A.P.).

24 MAC17 Madrid. Suja Bernaldo de Quirós,
Antonio.

0077902302A1416 B 24

17 Técnico superior Meteoro-
logía N-23.

23 A Madrid. Técnico superior en Cli-
matología N-23.

23 MAC17 Madrid. Allue Camacho, María. 0539859568A1400 A 23

18 Meteorólogo Predictor G.1. 23 A Madrid. Técnico superior Meteo-
rología N-23 (A.P.).

23 MAC17 Madrid. Font Blasco, Ricardo. 0146077735A1400 A 26

Meteorólogo Predictor
G.1 (C.S.).

23 MAC17 Madrid. García del Río, Jesús. 1880261568A1400 A 26

19 Técnico Sección Meteoro-
logía N-20.

20 B Madrid. Jefe Sección Sistemas
Básicos (C.S.).

24 MAC77 Valencia. Santos Burguete, Carlos. 5071658535A1416 B 20



9
9

4
M

artes
1

1
en

ero
2

0
0

0
B

O
E

n
ú

m
.9

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Número
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Subdirección General
de Programas Especiales

e Investigación Climatológica

20 Jefe Área Modelización. 28 A Madrid. Jefe Área Modelización
(A.P.).

28 MAC17 Madrid. Orfila Estrada, Bartolomé. 4148577968A1166 A 30

21 Jefe Área Consejo Nacional
del Clima.

28 A Madrid. Jefe Área Consejo Nacio-
nal del Clima (A.P.).

28 MAC17 Madrid. Merchán Rubio, Jesús. 0038325224A1400 A 28

22 Jefe Área Proyectos. 28 A Madrid. Je fe Área Proyectos
(A.P.).

28 MAC17 Madrid. Laajo Salazar, Antonio. 5143242746A1400 A 30

23 Jefe Servicio Modelización
Numérica del Tiempo.

26 A Madrid. Predictor Numérico Prin-
cipal.

24 MAC17 Madrid. García-Moya Zapata, José
Antonio.

0190933368A1400 A 24

24 Director de Programa Coor-
dinación Investigación.

26 A Madrid. Director de Programa
Coordinación Investiga-
ción.

26 MAC17 Madrid. Salvador de Alba, Ángel. 0102127646A1400 A 26

25 Jefe Sección Proyecto I. 24 A Madrid. Jefe Sección Proyecto
(A.P.).

24 MAC17 Madrid. López Ruiz, Francisco
Javier.

0218829068A1400 A 24

26 Técnico superior en Clima-
tología N-23.

23 A Madrid. Técnico superior Meteo-
rología N-23.

23 MAC17 Madrid. Gutiérrez Marco, M. Estre-
lla.

5070731257A1400 A 23

Subdirección General
de Atención al Usuario

y Formación

27 Jefe Servicio Protección
Civil e Instituciones Públi-
cas.

26 A Madrid. Jefe Servicio Protección
Civil e Instituciones
Públicas (A.P.).

26 MAC17 Madrid. García-Pertierra Marín,
María Milagros.

0011990857A1400 A 26

28 Jefe Servicio Relaciones
con Usuarios y Contrata-
ción Comercial.

26 AB Madrid. Jefe Sección Información
Meteorológica.

24 MAC17 Madrid. Sánchez Garre, M. Teresa. 5065984113A1416 B 24

29 Jefe Sección Apoyo Meteo-
rológico OTAN.

24 A Madrid. Je f e Secc ión Apoyo
Meteorológico OTAN
(A.P.).

24 MAC17 Madrid. Sánchez Muniosguren, Luis
Vicente.

0097780902A1400 A 26

30 Jefe Sección Meteorología
Aeronáutica.

24 A Madrid. Jefe Sección Meteorolo-
gía Aeronáutica (A.P.).

24 MAC17 Madrid. Conde Torrijos, M. Victo-
ria.

0066452735A1400 A 22

31 Jefe Sección Técnica II. 24 A Madrid. Jefe Sección Técnica II
(A.P.).

24 MAC17 Madrid. Rodríguez Picazo, Antonio. 0011223802A1400 A 26

32 Técnico superior Meteoro-
logía N-23.

23 A Madrid. — — EV — Rozas Viñe, Eduardo. 1302507246A1400 A 24

33 Técnico superior Meteoro-
logía N-23.

23 A Madrid. — — EV — García Colombo, Óscar. 0722645335A1400 A —

34 Técnico experto Meteorolo-
gía N-22.

22 B Madrid. Técnico Meteorología
N-20.

20 MAC77 Zaragoza. Vázquez Pérez-Batallón,
Ramón María.

0928798724A1416 B 20

35 Técnico Meteorología
N-20.

20 B Madrid. Técnico Meteorología
N-20.

20 MAC77 Barcelona. Guzmán Mart ínez, M.
Begoña.

5071927002A1416 B 20

Centro Meteorológico
Territorial en Cataluña

36 Jefe Sección Sistemas Bási-
cos.

24 AB Barcelona. Analista funcional. 20 MAC77 Barcelona. Valios Clemente, Santiago. 3692640557A1177 B 20

37 Analista Predictor G-1. 20 B Barcelona. Analista Predictor G-1. 20 MAC77 Palma de
Mallorca.

Bullón Miró, Juan Carlos. 2269205146A1416 B 20

38 Jefe OMA I. 23 B Prat de Llo-
bregat,(El).

Técnico Meteorología
N-20.

20 MAC77 Barcelona. Hernández Pérez, José
Manuel.

5028613546A1416 B 20



B
O

E
n

ú
m

.9
M

artes
1

1
en

ero
2

0
0

0
9

9
5

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Número
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Centro Meteorológico
Territorial en Galicia

39 Jefe OMD E. 24 A Marín. — — EV — Robinat Valenciano, Jorge. 4108057657A1400 A —
40 Técnico superior de Estu-

dios y Desarrollos.
23 A A Coruña. Desierto. — — — — — — —

Centro Meteorológico
Territorial en Madrid
y Castilla-La Mancha

41 Analista Predictor G-1. 20 B Madrid. Analista Predictor G-1. 20 MAC77 Zaragoza. Roa Alonso, Alejandro. 0260610002A1416 B 20
Analista Predictor G-1

(C.S.).
20 MAC77 Madrid. García Pupo, Antonio. 0246737368A1416 B 20

Analista Predictor G-1. 20 MAC17 Madrid. Pérez Íñiguez, Juan Jesús. 5052129013A1416 B 20
Jefe Sección Técnica I. 24 MAC17 Madrid. Palomares Calderón de la

Barca, Manuel.
0149297513A1416 B 24

Centro Meteorológico
Territorial en Murcia

42 Jefe Sección Estudios y
Desarrollos.

24 A Murcia. Jefe OMD E. 24 MAC77 San Javier. Palenzuela Cruz, Juan
Esteban.

2750826513A1400 A 24

Centro Meteorológico
Territorial en Canarias

Oriental

43 Jefe GPV. 24 A Las Palmas
de Gran
Canaria.

Desierto. — — — — — — —

44 Jefe Sección Sistemas Bási-
cos.

24 AB Las Palmas
de Gran
Canaria.

Técnico de Sistemas Bási-
cos N-20.

20 MAC77 Las Palmas
de Gran
Canaria.

Torres Medina, Ángel Ignacio. 3020285802A1416 B 20

Centro Meteorológico
Territorial en Cantabria

y Asturias

45 Jefe Sección Estudios y
Desarrollos.

24 A Santander. Jefe Sección Estudios y
Desarrollos (A.P.).

24 MAC77 Santander. Valle Fuentes, Alberto. 5052200746A1400 A 26

46 Técnico superior de Estu-
dios y Desarrollos.

23 A Santander. Técnico superior de Estu-
d io s y Desa r ro l l o s
(A.P.).

23 MAC77 Santander. Cano Trueba, Rafael. 1373597368A1400 A 23

Centro Meteorológico
Territorial en Andalucía

Occidental y Ceuta

47 Jefe Sección Climatología. 22 B Sevilla. Técnico de Sistemas Bási-
cos N-20.

20 MAC77 Sevilla. Bullón Fernández, Merce-
des.

2866908213A1416 B 20

Centro Meteorológico
Territorial en Valencia

48 Jefe Sección Sistemas Bási-
cos.

24 AB Valencia. Técnico de Sistemas Bási-
cos N-20.

20 MAC77 Palma de
Mallorca.

Alcañiz Buceta, M. Desam-
parados.

2255344224A1416 B 20



9
9

6
M

artes
1

1
en

ero
2

0
0

0
B

O
E

n
ú

m
.9

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Número
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Centro Meteorológico
Territorial en Castilla

y León

49 Jefe Sección Sistemas Bási-
cos.

24 AB Valladolid. Técnico de Sistemas Bási-
cos N-20.

20 MAC77 Valladolid. Ortiz de Galisteo Marín,
José Pablo.

2557127302A1416 B 20

50 Jefe OMA/OMD II. 22 B Villagonza-
lo de Tor-
mes.

Jefe OMA/OMD II (A.P.). 22 MAC77 Villagonzalo
de Tor -
mes.

Ruiz Jenaro, José María. 0013106435A1416 B 22

51 Analista Predictor G-1. 20 B Valladolid. Jefe Sección Climatolo-
gía.

22 MAC77 Valladolid. Barriuso Cuesta, Efigenia. 1308808757A1416 B 22

Analista Predictor G-1. 20 MAC77 Madrid. Mora García, Manuel Anto-
nio.

0786495468A1416 B 20

Subdirección General
de Redes, Sistemas y

Producción Meteorológica

1R Jefe Turno Predicción G-1. 25 A Madrid. Resultas no producidas. — — — — — — —
2R Meteorólogo Predictor G-1. 23 A Madrid. Meteorólogo Predictor

G-3.
23 MAC17 Madrid. Palencia de la Torre,

Ramón.
0146176768A1400 A 23

Resulta no producida. — — — — — — —
3R Meteorólogo Predictor G-3. 23 A Madrid. Resulta no producida. — — — — — — —
4R Técnico Superior Meteoro-

logía N-23.
23 A Madrid. Jefe OMD I. 23 MAC77 Torrejón de

Ardoz.
Aguado Martín, Felisa. 1272027035A1400 A 23

Técnico superior Meteo-
rología N-23.

23 MAC17 Madrid. García Gómez, M. Teresa. 0285413213A1400 A 23

5R Técnico superior Proyectos
N-23.

23 A Madrid. Resulta no producida. — — — — — — —

6R Técnico superior Telede-
tección N-22.

22 A Madrid. Jefe Sección Sistemas
Operativos y bases de
Datos.

24 MAC17 Madrid. Clemente del Río, María
Nieves.

0208670702A1400 A 24

7R Técnico superior Stap
N-22.

22 A Madrid. Resulta no producida. — — — — — — —

8R Analista Predictor G-1. 20 B Madrid. Analista Predictor G-1. 20 MAC77 Santander. Manso Rejón, Ignacio. 5004555835A1416 B 20
Analista Predictor G-3. 20 MAC17 Madrid. Fernández Monistrol, José. 0066343535A1416 B 20

9R Analista Predictor G-3. 20 B Madrid. Analista Predictor G-3. 20 MAC77 Torrejón de
Ardoz.

Serrano Pascual, Juan Car-
los.

1309464913A1416 B 20

Resulta no producida. — — — — — — —

Subdirección General
de Programas Especiales

e Investigación Climatológica

10R Predictor Numérico Princi-
pal.

24 A Madrid. Resulta no producida. — — — — — — —

11R Predictor Numérico Principal. 24 A Madrid. Predictor numérico. 22 MAC17 Madrid. Martínez Marco, Isabel. 0721484368A1400 A 22
12R Predictor Numérico Principal. 24 A Madrid. Predictor numérico prin-

cipal.
24 MAC17 Madrid. Rodríguez Camino, Ernesto. 0065990735A1400 A 24

13R Predictor Numérico. 22 A Madrid. Técnico superior Meteo-
l í N 23 (A P )

23 MAC17 Madrid. Calvo Sánchez, Francisco
J i

0784709324A1400 A 23



B
O

E
n

ú
m

.9
M

artes
1

1
en

ero
2

0
0

0
9

9
7

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Número
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Subdirección General
de Atención al Usuario

y Formación

14R Jefe CPV Defensa. 24 A Madrid. Resulta no producida. — — — — — — —
15R Jefe Sección Meteorología

Marítima.
24 A Madrid. Técnico superior Meteo-

rología N-23 (A.P.).
23 MAC17 Madrid. Santos del Pozo, M. Nieves. 0970170013A1400 A 23

16R Jefe Sección Información
Meteorológica.

24 AB Madrid. Jefe sección Climatolo-
gía/usuarios.

22 MAC77 Badajoz. Pecharromán Pérez, M.
Dolores.

0344217857A1416 B 22

17R Analista Predictor G-1. 20 B Madrid. Técnico Meteorología
N-20.

20 MAC17 Madrid. Masa Sánchez, Ramón. 0182217668A1416 B 20

Centro Meteorológico
Territorial en Extremadura

18R Jefe Sección Climatolo-
gía/usuarios.

22 B Badajoz. Analista Predictor G-4. 20 MAC77 Talavera la
Real.

Fernández Rodríguez,
José.

0841308857A1416 B 20

Centro Meteorológico
Territorial en Illes Balears

19R Analista Predictor G-1. 20 B Palma de
Mallorca.

Técnico Meteorología
N-20.

20 MAC77 Palma de
Mallorca.

González Márquez, Jorge. 5071637057A1416 B 20

Centro Meteorológico
Territorial en Cataluña

20R Analista Predictor G-1. 20 B Barcelona. Resulta no producida. — — — — — — —

Centro Meteorológico
Territorial en Galicia

21R Analista Predictor G-1. 20 B La Coruña. Analista Predictor G-1. 20 MAC77 Palma de
Mallorca.

Domínguez Sanjurjo, M.
Concepción.

7186906635A1416 B 20

Centro Meteorológico
Territorial en Madrid y Cas-

tilla-La Mancha

22R Jefe OMD I. 23 A Torrejón de
Ardoz.

Técnico superior Meteo-
rología N-23.

23 MAC17 Madrid. Álvarez Bregel, Joaquín. 0148161524A1400 A 23

23R Jefe OMA/OMD III. 20 B Colmenar
Viejo.

Resulta no producida. — — — — — — —

24R Analista Predictor G-1. 20 B Madrid. Analista Predictor G-1. 20 MAC77 Las Palmas
de Gran
Canaria.

Ardid Suárez, Margarita. 0285899457A1416 B 20

Resulta no producida. — — — — — — —
25R Analista Predictor G-3. 20 B Torrejón de

Ardoz.
Técnico Meteorología

N-20.
20 MAC17 Madrid. Lafuente López-Salazar,

Jesús Albino.
5042981968A1416 B 20

26R Analista Predictor G-4. 20 B Getafe. Resulta no producida. — — — — — — —

Centro Meteorológico
Territorial en Murcia

27R Jefe OMD E. 24 A San Javier. Desierto. — — — — — — —



9
9

8
M

artes
1

1
en

ero
2

0
0

0
B

O
E

n
ú

m
.9

Puesto adjudicado Puesto de cese Datos personales

Número
puesto Puesto Nivel Grupo Localidad Puesto Nivel MC/CA Localidad Apellidos y nombre NRP Grupo Grado

Centro Meteorológico
Territorial en Canarias

Oriental

28R Jefe OMA/OMD II. 22 B Telde. Resulta no producida. — — — — — — —
29R Analista Predictor G-1. 20 B Las Palmas

de Gran
Canaria.

Analista Predictor G-1. 20 MAC77 Zaragoza. Sanz Barajas, Ricardo. 2908608246A1416 B 20

30R Técnico de Sistemas Bási-
cos N-20.

20 B Las Palmas
de Gran
Canaria.

Desierto. — — — — — — —

Centro Meteorológico
Territorial en Cantabria

y Asturias

31R Analista Predictor G-1. 20 B Santander. Analista Predictor G-1. 20 MAC77 Valencia. González Lejarraga, Juan
José.

0269863746A1416 B 20

Centro Meteorológico
Territorial en Andalucía

Occidental y Ceuta

32R Técnico de Sistemas Bási-
cos N-20.

20 B Sevilla. Técnico Meteorología
N-20.

20 MAC17 Madrid. Navarro Rodríguez, Juan
Antonio.

3052275435A1416 B 20

33R Analista Predictor G-3. 20 B Rota. Resulta no producida. — — — — — — —
34R Analista Predictor G-4. 20 B Arahal. Resulta no producida. — — — — — — —

Centro Meteorológico
Territorial en Valencia

35R Analista Predictor G-1. 20 B Valencia. Analista Predictor G-1. 20 MAC77 Las Palmas
de Gran
Canaria.

Capdevila Pomar, Andrés. 4144509568A1416 B 20

Centro Meteorológico
Territorial en Castilla y

León

36R Técnico de Sistemas Bási-
cos N-20.

20 B Valladolid. Técnico de Sistemas Bási-
cos N-20.

20 MAC77 Tenerife. Villarino Barrera, José
Ignacio.

7100817024A1416 B 20

37R Jefe Sección Climatología. 22 B Valladolid. Jefe Sección Relaciones
con Usuarios.

22 MAC77 Valladolid. Cenera Vañes, Ma. René. 7192465668A1416 B 22

Centro Meteorológico
Territorial en Aragón, La

Rioja y Navarra

38R Técnico superior Estudios y
Desarrollos.

23 A Zaragoza. Resulta no producida. — — — — — — —

39R Analista Predictor G-4. 20 B Zaragoza. Resulta no producida. — — — — — — —

(A.P.) Adscripción provisional.
(C.S.) Comisión de Servicios.


